
Id: WFFAE-KBDUR-IAQZC-JCLIA-ABLEJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/25/2011
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2014” 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 2009r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) i art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485; z 2006r. Nr 66, poz. 469, Nr 
120, poz. 826; z 2007r. Nr 7, poz. 48, Nr 82,poz. 558; z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 
98, poz. 817 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962, Nr 213, poz. 1396, Nr 228, poz. 1486) Rada Gminy 
Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2014” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice i w placówkach oświatowych 
gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Leonard Świątczak



Id: WFFAE-KBDUR-IAQZC-JCLIA-ABLEJ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/25/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 24 lutego 2011 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2014 

Narkomania jest jednym z poważniejszych problemów społecznych w Polsce. Niesie ze sobą poważne 
ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie w kontakcie chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby 
weneryczne, gruźlica). Narkomania powstaje na skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, rodzinnych 
oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. Jest niepokojącym przejawem trudności dojrzewania 
psychospołecznego a zwłaszcza emocjonalnego młodych ludzi. Ponadto narkomania jest ściśle związana 
z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi jak ubóstwo, bezrobocie, prostytucja, przestępczość, 
bezdomność. Tendencja wzrostowa w zakresie używania substancji psychoaktywnych przez młodzież stawia 
nowe wyzwania przed działaniami profilaktycznymi. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485; 
z 2006r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826; z 2007r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558; z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 
63, poz. 520, Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817 oraz z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 143, poz. 962, Nr 233, poz. 
1396, Nr 228, poz. 1486) umożliwia realizację działań profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym. 
Ustawodawca wskazał zarówno zadania, jakie mają być realizowane, formę prawną w postaci gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii, jak i środki na realizację tych zadań. 

Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, zwanego dalej “ Programem” odbywać się 
będzie ze środków pochodzących z rocznych opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy przeciwdziałanie narkomanii na szczeblu gminnym obejmuje: 

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonym 
uzależnieniem; 

2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

Program jest adresowany do ogółu społeczeństwa Gminy Wartkowice, a przede wszystkim do dzieci 
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka. Program będzie realizowany przez Wójta, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wartkowicach, przy 
współpracy nauczycieli z placówek oświatowych z terenu gminy, organizacji pozarządowych, parafii, policji, 
placówek ochrony zdrowia, mediów. 

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie rozszerzaniu się narkomanii oraz problemom jej 
towarzyszącym na terenie gminy Wartkowice. 

Program realizowany będzie w obszarze działania obejmującego głównie profilaktykę, która ma na celu: 

1. Zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem narkotyków 
(prowadzenie działalności informacyjnej poprzez rozpowszechnianie – ulotek, broszur, organizowanie kampanii 
edukacyjnych na temat problematyki narkomanii). 

2. Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne ( wspieranie lokalnych inicjatyw 
działań profilaktycznych na terenie gminy, szkół, organizacji pozarządowych itp.). 



Id: WFFAE-KBDUR-IAQZC-JCLIA-ABLEJ. Podpisany Strona 2

3. Zintegrowanie działań profilaktycznych ( wsparcie finansowe programów profilaktycznych adresowanych 
do młodzieży, rodziców i nauczycieli; promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych 
używek). 

Realizacja celu głównego odbywać się będzie poprzez wykonywanie następujących zadań: 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym: 

a) organizowanie programów profilaktycznych i zajęć edukacyjno-rozwojowych dla dzieci, młodzieży 
i rodziców, 

b) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków i innych używek oraz różnych form aktywnego 
spędzania czasu w tym organizowanych imprez sportowych, wyjazdów na basen, czyli programów 
stanowiących alternatywę wobec używania narkotyków, 

c) wspieranie konkursów, turniejów promujących zdrowy styl życia bez nałogów, 

d) dofinansowanie wypoczynku letniego dla młodzieży, szczególnie tej, która jest zagrożona narkomanią, 

e) rozpowszechnianie materiałów profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych o tematyce 
antynarkotykowej (plakaty, ulotki, broszury), 

f) współpraca z policją w celu prowadzenia działań profilaktycznych, a w szczególności: 

- przeciwdziałaniu rozprowadzania narkotyków wśród młodzieży, 

- dokonywanie okresowych kontroli miejsc narażonych na działalność dealerów (teren szkół). 

2. Podejmowanie działań mających na celu podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów 
związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkotyczne pomocy psychospołecznej i prawnej oraz 
prowadzenie działalności informacyjnej poprzez: 

- współpracę z policją i sądami w zakresie kierowania na leczenie osób uzależnionych, 

- motywowanie do podjęcia leczenia, 

- wsparcie rodzin w okresie leczenia uzależnionego członka rodziny, 

- zatrudnienie psychologa i prawnika. 

4. Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych i osób fizycznych realizujących zadania związane 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii ( współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami 
oraz osobami fizycznymi z zakresu zapobiegania narkomanii). 

5. Dofinansowywanie szkoleń kadry pedagogicznej prowadzącej zajęcia profilaktyczne obejmujące 
problematykę narkomanii. 

6. Zwiększenie dostępności specjalistycznej dla osób uzależnionych i ich rodzin poprzez udostępnienie 
i upowszechnienie bazy danych placówek i instytucji zajmujących się leczeniem, rehabilitacją i resocjalizacją osób 
uzależnionych. 

7. Zorganizowanie spotkania dla członków samorządu i innych zainteresowanych problematyką uzależnień 
(szkół) uwzględniającego podejście do profilaktyki uzależnień oraz promujących ideę zdrowego stylu życia. 

8. Monitorowanie problematyki narkotykowej w następujących obszarach: 

- rozpowszechniania używania narkotyków, 

- dostępności narkotyków, 

- rozpowszechniania problemów związanych z narkotykami, 

- przestępczości związanej z narkotykami, 

- postaw społecznych wobec narkotyków i narkomanii. 


